
 

 

 

 

 

 

平成１８年第３回教育委員会臨時会記録 

平成１８年４月１日（土） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

杉並区教育委員会 



1 

教育委員会記録 

 

日 時 平成１８年４月１日（土）午前９時３０分～午前９時３８分 

場 所 教育委員会室 

出 席 委 員 
委 員 長 
職 務 代 理 者 

宮 坂 公 夫 委 員 大 藏 雄之助 

 委 員 安 本 ゆ み 委 員 井 出 隆 安 

欠 席 委 員 委 員 長 丸 田 頼 一   

出席説明員 事 務 局 次 長 佐 藤 博 継 庶 務 課 長 松 岡 敬 明 

事務局職員 庶 務 係 長 小今井 七 洋 法規担当係長 石 井 康 宏 

 担 当 書 記 佐 藤   守   

傍 聴 者 数 ０名    

 

会議に付した事件 

（議案） 

 議案第３７号 杉並区教育委員会教育長の任命について 



2 

 目 次 

  会議録署名委員の指名について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 

議案審議 

   議案第３７号 杉並区教育委員会教育長の任命について・・・・・・・・・３ 



3 

委員長職務代理者 おはようございます。 

  ただいまから第３回教育委員会臨時会を開催いたします。 

  なお、本日、丸田教育委員長はご都合により欠席のため、委員長職務代理者である私が委員会

の議事進行をさせていただきます。委員長は欠席でございますが、定足数には達しております。 

  本日の議事録の署名委員は、安本委員にお願いしたいと思います。 

本日、平成 18 年４月１日付けで、新たに井出委員が教育委員に任命されております。 

はじめに井出委員から、ひとことご挨拶をいただきたいと存じます。 

井出委員 おはようございます。ご紹介いただきました井出でございます。先ほど、区長から教

育委員を拝命してまいりました。 

この仕事をお受けするに当たりまして、自分を育てていただいた杉並区のために、何か一つで   

 もできることがあればというように考えまして、お受けいたしました。 

  どうぞ今後とも、よろしくご指導いただきたいと思います。 

委員長職務代理者 それでは、よろしくお願いいたします。 

  初めに、席次についてお諮りいたしますが、委員会の席次につきましては、ただいまお座りい

ただいている席のとおりでよろしいですか。 

  確認でございますが、ここは委員長席でございますので、私は委員長が出席の際は、隣の席と

なります。よろしいでしょうか。 

（「異議なし」の声） 

  ご意見、ご異議がございませんので、席次についてはこのとおり決定させていただきます。 

  それでは、本日の日程に入ります。本日の議事日程は、ご案内いたしましたとおり、議案が１

件となっております。 

  日程第１、議案第 37 号「杉並区教育委員会教育長の任命について」を上程し、審議いたしま

す。本議案の審議にあたりましては、井出委員の一身上に関する事件と認められますので、「地

方教育行政の組織及び運営に関する法律」第 13 条第５項の規定により、井出委員は審議に参与

できませんので、審議終了まで別室にて待機していただきますようお願いします。 

（井出委員 退室） 

それでは議案の審議に入ります。 

日程第１ 議案第 37 号「杉並区教育委員会教育長の任命について」を上程し、審議いたしま

す。庶務課長から説明をお願いいたします。 

庶務課長 それでは、議案第 37 号につきましてご説明いたします。この議案につきましては朗読

をさせていただきます。 



4 

  議案第 37 号、杉並区教育委員会教育長の任命について、右の議案を提出する。平成 18 年４月

１日、提出者、杉並区教育委員会委員長、丸田頼一。杉並区教育委員会教育長の任命について、

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 16 条第２項に基づき、次の者を、杉並区教育委員

会教育長に任命する。東京都西東京市西原町４丁目４番 36 号４―801、井出・安。 

  一枚おめくりいただきますと、経歴が記載されております。 

  昭和 21 年９月 25 日生まれでございます。昭和 45 年４月に、杉並区立高井戸第二小学校の教

諭として奉職をいたしまして、その後、区内の小学校教諭、昭和 63 年４月には教頭に昇格いた

しました。また、平成３年４月には、八丈町立中之郷小学校の校長に昇任いたしまして、その後、

平成６年に杉並区立久我山小学校の校長。そして、平成 10 年に東京都教育委員会の管理主事と

いうことで、教育行政を歴任しまして、昨年度、平成 17 年４月から東京都教育庁指導部長とい

う経歴でございます。以上、よろしくお願いします。 

委員長職務代理者 ありがとうございました。ただいまのご説明にご質問・ご意見がありました

ら、お願いいたします。 

  よろしいでしょうか。では、議案第 37 号は原案のとおり可決して異議ございませんでしょう

か。 

（「異議なし」の声） 

  異議がございませんので、原案どおり可決させていただきます。 

  では、井出委員に入室していただきます。 

（井出委員 入室） 

  ただいま、議案が原案どおり可決されました。井出委員が教育長として任命されることになり

ましたので、井出委員にお伝えします。よろしくお願いします。 

 以上をもちまして、予定されました日程は、すべて終了いたしました。 

本日の会議を閉じさせていただきます。 

 


